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2.7. Suullinen kysymys diabeteshoidoista (Päivi Räsänen kd)
Suullinen kysymys SKT 182/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Seuraava kysymys. Edustaja Päivi Räsänen, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.58 Päivi Räsänen kd: Arvoisa herra puhemies! Huomenna vietetään kansainvälistä
diabetespäivää. Diabeteshän on lisääntyvä kansantauti, jonka liitännäissairaudet tuovat
suurimmat kustannukset palveluihin. Kysyn: millä tavoin hallitus aikoo edistää kustan-
nus—hyöty-suhteeltaan modernien hoitokeinojen saatavuutta, esimerkiksi älypumppuja,
sensoreita, tehokkaita lääkkeitä, samoin pätevien diabeteslääkäreiden ja hoitajien saata-
vuutta? Kun lisäksi tarvitaan kotipalveluita ja myös tasapuolisesti eri hyvinvointialueille
omaishoitaja-asemaa diabeteslasten vanhemmille, joista valtaosa, yli 80 prosenttia, hiljat-
tain tehdyn tutkimuksen mukaan on huolestuttavan uupuneita tämän ympärivuorokautisen
hoitokuorman vuoksi, niin kysyn: millä tavoin hallitus aikoo diabetespotilaiden asemaa
olla edistämässä?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Juuso, olkaa hyvä.

16.59 Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhe-
mies! Edustaja tietää hyvin kaikki huonosti hoidetun diabeteksen kalliit jälkisairaudet,
epäinhimilliset seuraukset potilaille, joiden verensokeri ei ole tasapainossa. Tärkein tehtä-
vä, mitä tämä hallitus tekee, on ennakoiminen, eli meidän tulee saada kiinni ne potilaat,
joilla on kakkostyypin diabeteksen riski, ja me pilotoimme tällä hetkellä tekoälyä. Olem-
me tuoneet hallitukselle myöskin lakiesityksen, jonka perusteella voimme ennakollisesti
haravoida asiakas- ja potilastietokannoista niitä potilaita, joilla on riski nimenomaan kak-
kostyypin diabetekseen, jotta voimme tarjota heille jo ennaltaehkäiseviä palveluja. Sanoi-
sin, että tämä on se suurin ja tärkein asia, mitä me voimme tehdä, nimenomaan ennaltaeh-
käisy, ja se on erinomainen käyttöaihe myöskin tekoälylle, ja tämä me tullaan tekemään.
Millä tavalla diabeetikkoja sitten siellä hyvinvointialueilla hoidetaan, siitä vastuu on pää-
asiassa hyvinvointialueilla, mutta uskon, [Puhemies koputtaa] että tässä vaiheessa on jo
hyvä tietoisuus siitä, minkälaisista riskeistä me puhumme.

Kysymyksen käsittely päättyi.

Kyselytunti päättyi.
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